Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Comissão Setorial de Licitação

Processo Licitatório n". 0Q7/2023

TOMADA DE PREÇO n°. 2.2.001/2023

m m ■w 9
mm

I

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO - PB, Estado da Paraíba, no uso de

suas atribuições legais e constitucionais. Considerando o atendimento às formalidades legais pertinentes,

inclusive com parecer da Assessoria Jurídica do município, opinando pela legalidade do feito,

RESOLVE;

Com fundamento na Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações posteriores e conforme o que consta no

Processo Licitatório n°. 007/2023, HOMOLOGAR o referido certame, na modalidade Tomada de Preço

n". 2.2.001/2023, destinado CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE CONSTRUÇÃO

CIVIL PARA A CONCLUSÃO DE QUADRA ESCOLAR COBERTA LOCALIZADA, NA

ESCOLA DR. FERNANDO BEZERRA PARAGUAI PAC2 ID 1014812/2013, ato contínuo,

ADJUDICAR o objeto licitado em favor das empresas:

ULTRA SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 37.566.790/0001-87, que apresentou proposta mais

vantajosa para esta Administração, no valor global de RS 241.054,05 (DUZENTOS E QUARENTA E

UM MIL E CINQÜENTA E QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a

extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 14 de Julho de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Gestora do Fundo Municipal de Educação